
JEGYZŐKÖNYV

A HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG
2025. évi 12. SZ. ÜLÉSÉRŐL

Készült a Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság 2025. szeptember 10-én 
12.30 órakor a Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (Budapest VIII. Baross u.

63-67.) I. em. 116-os hivatalos helyiségében megtartott 12. számú üléséről.

Jelen vannak:
Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella elnök
Zsichla Katalin tag
dr. Hardy Ferenc Gábor tag (FIDESZ-KDNP)
Bákai Kristóf Gábor tag (Magyar Kétfarkú Kutya Párt)

Választási Iroda részéről:
dr. Bojsza Krisztina HVI vezető-helyettese
dr. Zakariás János HVI tag
Czira Éva Mandula HVI tag

Jegyzőkönyvvezető:
Jakus Erzsébet HVI tag

Egyéb megjelentek', jelenléti ív szerint

Távolmaradását bejelentette'.
Vajda Krisztiánné elnökhelyettes

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Megállapítja, hogy a tagok közül jelen van 4 fő, így a Bizottság határozatképes. A bizottság 
2025. évi 12. ülését 12.37 órakor megnyitja. Az alábbi napirend elfogadását javasolja a Bi­
zottság részére:

1. Szavazólap adattartalmának elfogadása

2. Egyebek

A Bizottság 4 igen szavazattal elfogadja a napirendet.

Napirend 1. pontja: Szavazólap adattartalmának elfogadása

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Megnyitja az 1. napirendi pontot, megadja a szót a Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Vá­
lasztási Iroda (a továbbiakban: HVI) képviselőjének.

dr. Bojsza Krisztina
Tájékoztatja a Bizottságot a szavazólap adattartalmának jóváhagyására vonatkozó jogszabályi 
rendelkezésekről: a szavazólap adattartalmát a Ve. 5. melléklete állapítja meg. A Ve. 161. § 
(1) bekezdése alapján a szavazólapon ajelöltek, jelölő szervezetek adatait nagybetűvel, azo­
nos betűtípussal és betűméretben kell feltüntetni. Ugyanezen § (2) bekezdése alapján a jelölő 
szervezet jelképét húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen kell elhelyez- 

1



ni a szavazólapon. Ugyanezen § (3) bekezdése alapján, ha a közös jelölt, illetve lista állításá­
ban részt vevő jelölő szervezetek több jelkép feltüntetését kérik a szavazólapon, azokat együt­
tesen kell a húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen elhelyezni.

A Ve. 162. § (1) bekezdése alapján a szavazólap adattartalmát a választási bizottság hagyja 
jóvá azt követően, hogy valamennyi bejelentett jelölt nyilvántartásba vétele tárgyában határo­
zatot hozott. A Ve. 162. § (2) bekezdése szerint, ha a szavazólap adattartalmának jóváhagyá­
sát követően - jogorvoslati döntés vagy a nyilvántartásból való törlés következtében - megvál­
tozik a szavazólap adattartalma, a választási bizottság újabb jóváhagyására nincs szükség, a 
választási iroda gondoskodik a változások átvezetéséről a szavazólapon, és erről tájékoztatja a 
választási bizottságot, valamint az érintett jelölő szervezeteket és független jelölteket.

A HVB-nek a szavazólap adattartalmának jóváhagyásakor a szavazólap minták fekete­
fehérben nyomtatott képe alapján kell meghoznia az imprimáló döntést.

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Javasolja, hogy döntsenek a szavazólapok jóváhagyásának menetéről. Több kérdés, észrevétel 
nem lévén, szavazásra bocsátja a döntést.

Budapest Főváros VIII. kerületi Helyi Választási Bizottság 4 igen 0 nem szavazattal 8/2025. 
(IX. 10.) sz. jegyzőkönyvi döntésével a következő döntést hozta:

Budapest Főváros VIII. kerületi Helyi Választási Bizottság (továbbiakban HVB) úgy 
dönt, hogy a HVB mai ülésén tárgyalandó szavazólap mintákat a szavazólap adattar­
talmára vonatkozó döntést követően a HVB jelenlévő tagjai aláírásukkal hitelesítik, va­
lamint bélyegzőlenyomattal látják el. Ezen felül a jóváhagyásra kerülő szavazólap min­
tát ellátja a „nyomtatható” jelzéssel. Amennyiben a HVB a szavazólapot hibásnak talál­
ja, akkor kézzel egyértelműen megjelöli a mintán a hibát.

A bizottság tagjai áttekintik a 09. sz. evk. szavazólap mintáját, valamint a jelölő szervezetek 
emblémáit, ajelölő szervezetek megnevezéseit, jelöltek neveit, valamint a 16/2025. (VIII. 18.) 
sz. HVB határozatban foglalt sorrendet. Lemérik vonalzóval a szavazólapon elhelyezett ada­
tok méretét.

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Több kérdés, észrevétel nem lévén, szavazásra bocsátja a határozatot.

Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság szavazólap adattartalmának jóvá­
hagyása tárgyában 21/2025. (IX. 10.) számon 4 igen, 0 nem szavazattal, egybehangzóan a 
következő határozatot hozta:

Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság a 2025. szeptember 21. napjá­
ra kitűzött települési önkormányzati képviselő időközi választáson a Budapest Főváros 
VIII. kerületben a 09. számú egyéni választókerület egyéni jelöltek szavazólapjának 
adattartalmát a határozat mellékletét képező mintának megfelelően jóváhagyja.

A Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottságnak (a továbbiakban: HVB) a 
szavazólap adattartalma jóváhagyásával kapcsolatos határozata ellen nincs helye fellebbezés­
nek.

A szavazólap adattartalmának jóváhagyásával kapcsolatos határozat ellen bírósági felülvizs­
gálati kérelmet jogszabálysértésre hivatkozással 2025. szeptember 11-én (csütörtök) 16.00-ig 
a Kúriának címezve (1055 Budapest, Markó utca 16.) lehet benyújtani a HVB-hez (1082 Bu­
dapest VIII. kerület, Baross u. 63-67., email: valasztas@iozsefvaros.hu).

2

ozsefvaros.hu


A bírósági felülvizsgálati kérelmet az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi szemé­
lyiség nélküli szervezet személyesen vagy levélben, illetve elektronikus dokumentumként 
nyújthat be.

A bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a kérelem választási eljárásról szóló 
2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a kére­
lem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosító­
ját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem 
rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és 
számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi 
számát. A bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcí­
mét vagy postai értesítési címét. A bírósági felülvizsgálati kérelemben új tények és bizonyíté­
kok is felhozhatók.

A bírósági felülvizsgálati kérelmet a Kúria bírálja el. A bíróság a bírósági felülvizsgálati kére­
lemről legkésőbb a felterjesztését követő napon dönt.

A bírósági felülvizsgálati eljárásban az ügyvédi képviselet kötelező. A jogi szakvizsgával 
rendelkező személy - a szakvizsga-bizonyítvány egyszerű másolatának csatolásával - saját 
ügyében ügyvédi képviselet nélkül is eljárhat. A bírósági felülvizsgálat iránti kérelem elektro­
nikus dokumentumként való benyújtása esetén a kérelem benyújtójának jogi képviselője vagy 
a Ve. 224. § (5) bekezdésben meghatározott esetben a kérelem benyújtója minősített elektro­
nikus aláírásával látja el a kérelmet. Az elektronikus dokumentumként benyújtott kérelem 
mellékleteit oldalhű másolatban elektronikus okirati formába kell alakítani.

A bírósági felülvizsgálati kérelem illetékköteles, de a bírósági felülvizsgálat iránti kérelem 
benyújtóját tárgyi illetékfeljegyzési jog illeti meg.

Indokolás

I.
[A HVB döntése és jogi indokai]

A szavazólap adattartalmát Ve. 5. melléklete állapítja meg.

A Ve. 158. § (1) bekezdése szerint közös jelölt esetén a szavazólap ajelölt állításában részt 
vevő valamennyi jelölő szervezet nevét tartalmazza.

A Ve. 161. § (1) bekezdése alapján a szavazólapon a jelöltek, jelölő szervezetek adatait 
nagybetűvel, azonos betűtípussal és betűméretben kell feltüntetni. Ugyanezen paragrafus (2) 
bekezdése alapján a jelölő szervezet jelképét húsz milliméter magas és negyven milliméter 
széles területen kell elhelyezni a szavazólapon. Ugyanezen paragrafus (3) bekezdése alapján, 
ha a közös jelölt, illetve lista állításában részt vevő jelölő szervezetek több jelkép feltünteté­
sét kérik a szavazólapon, azokat együttesen kell a húsz milliméter magas és negyven milli­
méter széles területen elhelyezni.

A Ve. 162. § (1) bekezdése alapján a szavazólap adattartalmát a választási bizottság hagyja 
jóvá azt követően, hogy valamennyi bejelentett jelölt, illetve lista nyilvántartásba vétele tár­
gyában határozatot hozott. Ugyanezen § (2) bekezdése szerint, ha a szavazólap adattartalmá­
nak jóváhagyását követően - jogorvoslati döntés vagy a nyilvántartásból való törlés következ­
tében - megváltozik a szavazólap adattartalma, a választási bizottság újabb jóváhagyására 
nincs szükség, a választási iroda gondoskodik a változások átvezetéséről a szavazólapon, és 

3



erről tájékoztatja a választási bizottságot, valamint az érintett jelölő szervezeteket és független 
jelölteket.

A Ve. 307/L. § (1 ) bekezdése szerint külön szavazólap szolgál az egyéni listás, az egyéni vá­
lasztókerületi, a polgármester-, a vármegyei listás, a fővárosi listás és a főpolgármester­
választásra.

A HVB a választási informatikai rendszerből kinyomtatott egyéni szavazólap „minta” adattar­
talmát megvizsgálta és megállapította, hogy az egyezik a Budapest Főváros VIII. kerület 09. 
számú egyéni választókerületben nyilvántartásba vett jelöltek által leadott adatokkal, valamint 
a HVB 16/2025. (VIII. 18.) számú határozata szerint kisorsolt sorrenddel.

Fentiek alapján a HVB a határozat mellékletét képező mintának megfelelően jóváhagyta az 
egyéni szavazólap adattartalmát.

II.
[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

A Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság hatásköre és határozata a Ve. 10. 
§-ában, 14. § (2) bekezdés d) pontjában, 44. § (1) bekezdésében, 45. § (l)-(3) bekezdésében, 
46. §-ában, 156-162. §-aiban, 307/L. §-ában és 5. mellékletében, a jogorvoslati lehetőségről 
szóló tájékoztatás pedig a Ve. 10. § (3) bekezdésében, 222. § (2) bekezdésében, 223-225. §- 
ában, 240. §-ában, az illetékről szóló tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. tör­
vény 37. § (1) bekezdésében és a 62. § (1 ) bekezdés s) pontjában foglaltakon alapul.

Budapest 2025. szeptember 10.

Kisebbségi vélemény: nem volt

Napirend 2. pontja: Egyebek

lyi Választási
VIII. kerület 

ottság elnöke

Palóczné ík Ildikó Gabriella

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Megnyitja a 2. napirendi pontot, megadja a szót a HVI képviselőjének.

dr. Bojsza Krisztina
Tájékoztatja a bizottságot, hogy a mai napon kifogás érkezett. A kifogás az ülésen valamennyi 
tag részére kiosztásra került. Ismerteti a kifogást.
A HVI megvizsgálta a kifogással szemben támasztott törvényi követelményeket és megállapí­
totta, hogy a kifogást tevő jogosult volt kifogást benyújtani, mely kifogás - a jogsértés folya­
matosságára való tekintettel - határidőben benyújtottnak minősül és teljeskörűen tartalmazza 
a jogszabály által előírt kötelező tartalmi elemeket.

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Tekintettel arra, hogy a Bizottság a mai ülésén tárgyalni kívánja a kifogást, 13:03 órakor olva­
sási szünetet rendel el.

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Szünetet követően, a kifogásban foglaltak megvizsgálását követően 13:54 órakor több kérdés, 
észrevétel nem lévén, szavazásra bocsátja a határozatot.

4



Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság 22/2025. (IX. 10.) számon 4 igen, 
0 nem szavazattal, egybehangzóan a következő határozatot hozta:

Budapest Főváros VIII. kerület Helyi Választási Bizottság dr. B A (lakcíme: 
a továbbiakban: Beadványozó) 2025. szept­

ember 10. napján benyújtott kifogását elutasítja.

A határozat ellen - jogszabálysértésre való hivatkozással - fellebbezésnek van helye, amely­
ről a Fővárosi Választási Bizottság dönt.

Fellebbezést az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szerve­
zet írásban nyújthat be.

A fellebbezést a Fővárosi Választási Bizottságnak kell címezni, de Budapest Főváros VIII. 
kerületi Helyi Választási Bizottságnál (1082 Budapest VIII. kerület, Baross u. 63-67., email: 
valasztas@jozsefvaros.hu) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb 2025. szeptember 13-án 
(szombat) 16.00 óráig megérkezzen Budapest Főváros VIII. kerületi Helyi Választási Bizott­
sághoz.

A fellebbezés illetékmentes.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem a Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a 
benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér - postai 
értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, 
magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosí­
tóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet 
vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát, vagy törzskönyvi szá­
mát, valamint papír alapon benyújtott kérelem benyújtójának aláírását. A fellebbezés tartal­
mazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét, illetve kézbesíté­
si megbízottjának nevét és elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét. A fellebbezés­
ben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

Indokolás

I.
[A kifogás tartalma]

Beadványozó, mint a központi névjegyzékben szereplő választópolgár elektronikus úton 
2025. szeptember 10-én 0 óra 36 perckor kifogást nyújtott be a Budapest Főváros VIII. kerü­
let Helyi Választási Bizottsághoz (a továbbiakban: HVB).

Beadványozó előadta, hogy Simon György független önkormányzati képviselőjelölt nevében 
kampányeszközként a jelöltet népszerűsítő plakátot helyeztek el a 1083 Budapest, Szigony 
utca 2/A előtt, melyen engedély nélkül és jogtalanul szerepel a Civilek Józsefvárosért Egyesü­
let (a továbbiakban: C8) közismert lógója, mely a kifogásban megjelölt internetes elérési cí­
men lévő honlapon is látható.

Beadványozó kifogásához mellékelte a C8 elnökének e-mailben megküldött nyilatkozatát, 
mely szerint a C8 nem járult hozzá, hogy Simon György a lógójukat használja és Simon 
Györgyöt a C8 egyébként sem támogatja.

Jogszabálysértésre hivatkozással - megjelölve a Ve. 2. § (1) bekezdés a) és e) pontjait - kérte 
a jogsértés megállapítását, a jogsértő jogsértéstől való eltiltását és bírság kiszabását amiatt, 

5

mailto:valasztas@jozsefvaros.hu


mert Simon György független jelölt kampányeszközein engedély nélkül használja a C8 köz­
ismert lógóját.

Beadványozó kifogásához csatolt egy darab fényképet, melyen Simon György független jelölt 
1083 Budapest, Szigony utca 2/A előtt 2025. szeptember 9. napján készült plakátja látható.

II.
[A HVB döntése és jogi indokai]

A HVB első körben megvizsgálta a kifogással szemben támasztott törvényi követelményeket 
és megállapította, hogy Beadványozó, mint a központi névjegyzékben szereplő szavazópolgár 
jogosult volt kifogást benyújtani, mely kifogás a Ve. 209. § (2) bekezdésére figyelemmel ha­
táridőben benyújtottnak minősülnek és teljeskörűen tartalmazzák a Ve. 212. § (2) bekezdésé­
ben foglaltakat. A HVB bizonyítékként elfogadta a benyújtott fényképet és a megjelölt web- 
címen elérhető weboldalra való utalást.

A fentiekre tekintettel a kifogás érdemi vizsgálatra alkalmas.

A Ve. 208. §-a értelmében kifogást a választásra irányadó jogszabály, illetve a választás és a 
választási eljárás alapelveinek megsértésére (a továbbiakban együtt: jogszabálysértés) hivat­
kozással a központi névjegyzékben szereplő választópolgár, jelölt, jelölő szervezet, továbbá 
az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet nyújthat be.

A Ve. 212. §-a szerint:
(1) A kifogást írásban lehet benyújtani.
(2) A kifogásnak tartalmaznia kell 
a) a jogszabálysértés megjelölését, 
b) a jogszabálysértés bizonyítékait, 
c) a kifogás benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), 
d) a kifogás benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi 
lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a sze­
mélyazonosságát igazoló hatósági igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet 
vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba vételi számát vagy törzskönyvi szá­
mát, valamint
e) papír alapú kérelem esetén a kifogás benyújtójának aláírását.

A Ve. 214. § (1) bekezdése szerint a választási bizottság a benyújtott kifogásról legkésőbb a 
beérkezésétől - áttétel esetén az elbírálására jogosult választási bizottsághoz történő beérke­
zésétől - számított harmadik napon dönt.

A Ve. 218. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság a kifogásról a rendelkezésére 
álló adatok alapján dönt, míg a (2) bekezdés szerint, ha a választási bizottság a kifogásnak 
helyt ad
a) megállapítja a jogszabály  sértés tényét,
b) a jogsértőt eltiltja a további jogszabály sértéstől,
c) a választási eljárást vagy annak a jogorvoslattal érintett részét megsemmisíti és megismé­
telteti,
d) a választási kampány szabályainak megsértése, illetve a 155. §-ban foglalt kötelezettség 
megszegése esetén bírságot is kiszabhat.

A Ve. 2. § (1) bekezdése értelmében a választási eljárás szabályainak alkalmazása során ér­
vényre kell juttatni a következő alapelveket: 
a) a választás tisztaságának megóvása, 
b) önkéntes részvétel a választási eljárásban,

6



c) esély egyenlőség a jelöltek és a jelölő szervezetek között,
d) a fogyatékossággal élő választópolgárok joggyakorlásának elősegítése,
e) jóhiszemű és rendeltetésszerű joggyakorlás,
f) a választási eljárás nyilvánossága.

A Ve. 140. § a) pontja értelmében kampányeszköznek minősül minden olyan eszköz, amely 
alkalmas a választói akarat befolyásolására vagy annak megkísérlésére, így különösen a pla­
kát.

A Ve. 141. § értelmében kampánytevékenység a kampányeszközök kampányidőszakban tör­
ténő felhasználása és minden egyéb kampányidőszakban folytatott tevékenység a választói 
akarat befolyásolása vagy ennek megkísérlése céljából.

A kifogás érdemi vizsgálata tárgyában a HVB az alábbi álláspontját alakította ki:

A Beadványozó által megjelölt https://civilekjozsefvarosert.hu/ honlapon szereplő lógók nem 
azonosak a Simon György független önkormányzati képviselőjelölt plakátján elhelyezett ló­
góval, ezért a kifogást érdemi vizsgálat keretében elutasítani látta szükségesnek.

A Ve. 43. §-a szerint a választási bizottság a rendelkezésére álló bizonyítékok alapján tisztáz­
za a döntéshozatalhoz szükséges tényállást. A választási bizottság a bizonyítékokat egyenként 
és összességükben értékeli, és az ezen alapuló meggyőződése szerint állapítja meg a tényál­
lást.

A fentiekre tekintettel a HVB a rendelkező részben foglaltak szerint határozott.

III.
[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

A HVB hatásköre és határozata a Ve. 2. § (1 ) bekezdés a) és e) pontjain, a Ve. 10. §-án, 14. § 
(2) bekezdés d) pontján, 43. §-án, 44. § (1) bekezdésén, 45. §-án, 46. §-án, 140-141. §-ain, 
144. §-án 208-209. §-ain, 212. §-án, 214. § (1) bekezdésén, 218. §-án, 307/P. § (1) bekezdés 
b) pontján, a jogorvoslati lehetőségről szóló tájékoztatás pedig a Ve. 10. § (3) bekezdésén, 
221. §-án, a 223-225. §-ain alapul.

Budapest, 2025. szeptember 10.

Kisebbségi vélemény: nem volt

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
Budapest Főváros VIII. kerület

7

https://civilekjozsefvarosert.hu/


Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella
A HVB következő várható ülése, amennyiben a bizottság döntése szükséges: 2025. szeptem­
ber 12. (péntek) 9:00 órája.

K. m. f.

Több kérdés, észrevétel nem lévén 13:55-kor az ülést berekeszti.

Katalin 
HVB tag

Palóczné dr. Lászlók Ildikó Gabriella 
HVB elnöke

dr. Bojsza Krisztina 
HVI vezető-helyettese

(Mk
Czira Éva Mandula 

HVI tag

árdy Ferenc Gá^or 
HVB tag

istóf Gábor 
tag

. Zakariás János 
VI tag

w
a
«1

Jakus Erzsébet 
g - jegyzőkönyvvezető

Határozatok nyilvánosságra hozatala:

Helyben szokásos módon honlapon történő megjelentetés:

(HVI aláírása)

8


